

Baby slipover

Str. 3-6 mdr.



Materialer

Ca. 75 gram 6-trådet strømpegarn i søde babyfarver

60 cm rundpinde nr. 3 + 3½

Anvisning

Slå 114 m op på pind 3.

Strik 2 omg ret + 6 omg rib (1 r + 1 vr)

Skift til pind nr. 3½ og glatstriking.

Efter 18 cm deles arbejdet i 2 dele ved at sætte halvdelen af maskerne over på den anden rundpind (som i dette tilfælde fungerer som hjælpepind!)

Du skal nu strikke videre med de 57 masker, der sidder på rundpind nr. 3½.

Start med en retsidepind, der hvor garnet sidder i højre side – og strik frem og tilbage over maskerne på følgende måde:

1 r, 1 vr, 1 r, 1 vr, 2 r sm – strik ret til der er 6 m tilbage – 2 dr r sm, 1 vr, 1 r, 1 vr, 1 r.

Fortsæt med at tage 1 m ind i hver side på HVER pind til der 49 m tilbage.

(På vrangside strikkes henholdsvis 2 dr vr sm og 2 vr sm!)

BEMÆRK: Den yderste m i hver side skal strikkes r på alle pinde!

Strik lige op i glatstriking med rib i hver side til arbejdet måler 8 cm fra ærmegabet.

Strik rib (1 r, 1 vr) over de midterste 23 m – i alt 4 pinde – SAMTIDIGT med at du tager 1 m ind indenfor midterribben 2 gange på hver anden pind.

(Drejet ret sammen i højre side – og ret sammen i venstre side!)

Luk de midterste 15 m.

Nu skal du strikke hver side videre for sig – (der er nu 2 x 15 masker tilbage.)

Start i venstre side – der hvor garnet sidder efter aflukning.

Strik lige op 10 pinde – husk rib i begge sider og glat imellem dem!!

Nu tages 1 m ud på hver anden pind indenfor ribkanten i halssiden, til du har 28 m på pinden.

Bemærk: Du tager ud ved at samle lænken op mellem 2 masker og strikke den drejet ret!

Tag herefter 4 x 1 m ud i ærmesiden på hver pind samtidigt med, at du fortsætter udtagningen i den anden side på hver anden pind.

Du har nu 34 masker, som du lader hvile, mens du strikker højre side modsat.

De 2 x 34 masker samles nu på én pind, således at der lægges 10 masker over hinanden – det vil sige, du skal flette maskerne sammen, når du sætter dem på pinden – 1 m fra den ene pind + 1 m fra den anden.

Vend vrangen ud på arbejdet - læg stykkerne ret mod ret – og luk maskerne fra bærestykke og underdel løst af samlet med retmasker.

(Du skal altså stikke pinden gennem 1 m fra bærestykket + 1 m fra underdelen og betragte dem som én maske!)

Når du når midtermaskerne tager du 2 m fra bærestykket + 1 m fra underdelen!

Bemærk: Du har 58 masker på bærestykkepinden – og 57 masker på underdelen. Det skal du kompensere for ved at tage 2 masker én gang til efter de 10 er lukket af i midten!!!

Voilà – du har nu en sød slipover, der lige skal pyntes lidt:

Tag en hæklenål nr. 4 og hæk en luftmaskekant hen over aflukningskanten for at skjule sammenføjjningen.

Det giver samtidigt en meget fin effekt. Du kan vælge en kontrastfarve – eller bare lade det mønstrede garn pynte i sig selv!

Hæft ender – og slipoveren er klar til vask og brug!:-)